
KORPORATĪVAIS 
STILS



Saturs
Saturs                                                                                       1
Ievads                                                                                       2

Pamatnoteikumi
Grafiskā zīme                                                                            4
Grafiskās zīmes sastāvdaļas                                                       5
Grafiskais simbols un proporcijas                                                6
Grafiskās zīmes proporcijas un novietojuma laukums                         7
Grafiskās zīmes aizliegtās kombinācijas                                      8
Grafiskās zīmes lielums                                                              9
Jubilejas logo                                                                           10
Piktogrammas un simboli                                                         11
Grafiskās zīmes krāsas                                                             12
Papildkrāsu paletes veidošana                                                  13
Papildkrāsas                                                                            14
Grafiskās zīmes lietošana uz fotogrāfijām                                           15
Aizliegto krāsu kombinācijas                                                     16
Melnbaltas Grafiskās zīmes lietojums                                       17
Korporatīvā burtu garnitūra                                                     18

Dokumentācija
Lietvedība                                                                               20
Veidlapas                                                                           21-23
Vizītkartes                                                                         24-25
Piezīmju papīrs                                                                        26
Dokumentu mape                                                                    27

Logotipa lietošana
PowerPoint /AcrobatReader prezentācija                            29-30
Cenu lapa                                                                           31-32
Bukletu dizains                                                                   33-34
CD / DVD disks                                                                        35
Karogs / vimpelis                                                                     36
Prezentācijas priekšmeti                                                          37
T-krekli akcijām                                                                       38
Darba apģērbs, cepures                                                           39
Lietussargs / baloni / maisiņi                                                     40
Transporta noformējums                                                    41-42
Logotipa vēsture un attīstība                                                  43

1



Ievads
1998  gadā dibinātā Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija (saīsinājums–ZAAO) simbolizē 
jaunu, mūsdienīgu pieeju atkritumu apsaimniekošanai Vidzemē 
un Latvijā kopumā  To raksturo profesionāli un kompetenti 
darbinieki, augsta apkalpošanas kultūra, mūsdienīgs tehniskais 
aprīkojums un virzība uz videi draudzīgu rīcību  

ZAAO veido uz ilgtspējīgu attīstību balstītu atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmu, ar to saprotot ne tikai apkārtējai 
videi un cilvēkiem drošu atkritumu noglabāšanu, bet arī atkri-
tumu šķirošanu un dabas resursu taupīšanu 

ZAAO ir atkritumu apsaimniekošanas organizācijas pa-
raugs Vidzemē, Latvijā un Baltijā ar modernāko atkritumu 
noglabāšanas poligonu Daibe Cēsu rajona Stalbes pagastā, 
daudzveidīgu piedāvāto pakalpojumu klāstu, kas izstrādāti 
konkrētu atkritumu plūsmu labākai apsaimniekošanai, attīstītu 
atkritumu šķirošanas sistēmu un sabiedrības izglītošanu caur 
dažādām vides izglītības aktivitātēm 

Ar savu darbību un piemēru ZAAO mudina dzīvot saskaņā ar 
dabu, apzināties sevis radītās ietekmes uz apkārtējo vidi, pareizi 
apsaimniekot sevis radītos atkritumus, tos šķirot un taupīt 
dabas resursus 

2



Pamatnoteikumi



4

Grafiskā zīme
Uzņēmuma logo veidots no nosaukuma saīsinājuma ZAAO, kas 
papildināts ar zaļu lapiņu  Tie kopā simbolizē uzņēmuma ciešo 
saistību ar apkārtējo dabu un ZAAO galveno vērtību - tīru un 
sakārtotu vidi  Tajā ietilpstošie elementi ir rūpīgi izstrādāti un 
savstarpēji novietoti tā, lai tos būtu viegli uztvert un ērti lietot  



5

Grafiskās zīmes sastāvdaļas
Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācijas 
(ZAAO) Grafiskā zīme veidota, lai vizuāli atainotu apkārtējai 
videi un cilvēkiem drošu atkritumu noglabāšanu, atkritumu 
šķirošanu un dabas resursu taupīšanu  Turpāk aprakstītās 
Grafiskās zīmes sastāvdaļas – Burti, Simbols un Nosaukums - ir 
vienlīdz nozīmīgas un lietojamas kopā, izņemot gadījumus, kad 
kā vizuāls elements tiek izmantota zaļā lapa  

Nosaukums

Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācijas 
(ZAAO)  Grafiskajā zīmē ietilpst organizācijas Nosaukuma 
saīsinātā versija ZAAO  

Simbols

Grafiskās zīmes Simbolu veido zaļa lapa, kas veido priekšstatu 
par dzīvošanu saskaņā ar dabu un apkārtējo vidi, pareizi ap-
saimniekot sevis radītos atkritumus, tos šķirojot un taupot 
dabas resursus 

Burti

Uzņēmuma logo veidots no Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācijas nosaukuma saīsinājuma ZAAO  

Apzinoties Grafiskās zīmes būtisko identificējošo lomu, tas 
vienmēr jālieto pareizi  Grafisko zīmi nedrīkst nekādā veidā 
pārveidot, deformēt, papildināt ar citiem grafiskiem elemen-
tiem vai lietot citā krāsā  Grafiskā zīme vienmēr tiek novietota 
horizontāli attiecībā pret skatītāju 



6

Grafiskais simbols un proporcijas
Grafiskie trīskrāsu pusloki veidoti no zaļās lapas Simbola 



7

Grafiskās zīmes proporcijas un 
novietojuma laukums
Grafiskās zīmes proporcijas
Grafiskās zīmes augstums ir pieci lielumi A, platums – 
6,5 lielumi A 

Kopējais šāda izkārtojuma laukums pa lielināms proporcionāli un 
to nedrīkst deformēt – saspiest vai izstiept  

Grafiskās zīmes laukums 
Minimālās atkāpes visapkārt grafiskai zīmei ir vienādas ar 
lielumu A  Attiecīgi – augšējā, apakšējā, labā un kreisā atkāpe 
atbilst vienam lielumam A 

Grafiskās zīmes laukums atvieglo zī mes lietošanu 
dokumentācijā un dažā dos medijos; nodrošina pareizu un 
skaidru Grafiskās zīmes uztveri; nosaka minimālo attālumu no 
grafiskās zīmes līdz citiem elementiem 

Lietojot Grafisko zīmi kopā ar citām grafiskajām zīmēm, 
attēliem, tekstiem un citiem elementiem, vienmēr jāievēro 
novietojuma laukums  Lielums A vienāds ar 

A burta vidus trīstūra 
augstumu 

1 2 3 4 5 6 7

1A

A

2

3

4

5



8

Grafiskās zīmes aizliegtās 
kombinācijas
Grafisko zīmi nedrīkst izmantot kā fonu, lietot monohronu  
vai arī patvaļīgi pagriezt leņķī  To nedrīkst ievietot rāmī,  
pievienot papildu elementus, kā arī mainīt krāsas vai izmantot 
citas - Korporatīvajā standartā nenorādītās krāsas 

Grafisko zīmi nedrīkst izstiept

Grafisko zīmi nedrīkst saspiest

Grafisko zīmi nedrīkst sagāzt

Grafiskās zīmes burtu un Simbola – zaļās 
lapas savstarpējās proporcijas nedrīkst 
samazināt vai palielināt



100 m

0,5 m

5 cm
4 cm

3 cm
2 cm

1 cm

200 m

1 m

400 m

2 m

Distance

Grafiskās zīmes 
augstums

9

Grafiskās zīmes lielums
Lai nodrošinātu Grafiskās zīmes skaidru un nepārprotamu 
salasāmību, tiek noteikts mazākais pieļaujamais augstums, 
kādā to drīkst lietot kopā ar Nosaukumu – 2 cm  Logotips 
samazināms proporcionāli, to nedrīkst saspiest vai izstiept un 
mazākā izmērā tas lietojams bez Nosaukuma 



10

Jubilejas logo



11

Piktogrammas un simboli

1. Ģimene, darbinieks, veikals, māja, darbs, parks, ceļš

2. Konteineri, atkritumi, ekolaukums

3. Transports

4. Šķirošana

4 .1. Šķirošana

5. Pārstrāde

6. Ražošana, iepakošana



11-1

Piktogrammas un simboli

7. Komposts, atkritumu krātuve

8. Dažādi



Grafiskās zīmes krāsas 
ZAAO izvēlētās korporatīvās krāsas – tumši zaļā, gaiši zaļā 
un dzeltenā – simbolizē un ikkatram no mums iztēlē palīdz 
uzzīmēt savu saulaino un zaļo dabas ainavu, kurā jūtamies brīvi 
un priecīgi, spējot baudīt apkārtējo dabu un smeļoties  
iedvesmu tālākajiem darbiem 

Tumšzaļā krāsa atbilst Pantone 357  Četrkrāsu (CMYK) 
poligrāfijas darbos tumšzaļā krāsa tiek aizstāta ar CMYK 
ekvivalentu (C80 M0 Y100 K56)  Atbilstoši iespējām vienmēr 
jālieto šis krāsas tonis pēc PMS [spot color] 

Zaļā krāsa atbilst Pantone 362  Četrkrāsu (CMYK) poligrāfijas 
darbos gaiši zaļā krāsa tiek aizstāta ar CMYK ekvivalentu (C70 
M0 Y100 K9)  Atbilstoši iespējām vienmēr jālieto šis krāsas 
tonis pēc PMS [spot color] 

Dzeltenā krāsa atbilst Pantone Yellow  Četrkrāsu (CMYK) 
poligrāfijas darbos dzeltenā krāsa tiek aizstāta ar CMYK ekviva-
lentu (C0 M0 Y100 K0)  Atbilstoši iespējām vienmēr jālieto šis 
krāsas tonis pēc PMS [spot color] 

Ir svarīgi ZAAO Grafisko zīmi lietot pareizajās – ZAAO 
korporatīvajam stilam atbilstošajās - krāsās  Pareiza Grafiskās 
zīmes krāsu lietošana ir tikpat nozīmīga, kā jebkura cita ZAAO 
Grafiskās zīmes veidojoša elementa pareiza lietošana  Pareiza 
ZAAO Grafiskās zīmes krāsu lietošana tieši veicina ZAAO 
zīmola nostiprināšanu cilvēku apziņā  

Ja krāsaina Grafiskās zīmes lietošana nav iespējama, to drīkst 
lietot melnbaltu, monohromu vai reversā 

12

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Pantone 357

C:80

M:0

Y:100

K:56

R:0

G:98

B:37

6005

060

Pantone 362

C:70

M:0

Y:100

K:9

R:74

G:170

B:66

6018

064

Pantone Yellow

C:0

M:0

Y:100

K:0

R:255

G:242

B:0

1016

025

CMYK

RGB

ORACAL



13

Papildkrāsu paletes veidošana
ZAAO izvēlētās papildkrāsas krāsas simbolizē un ikkatram no 
mums iztēlē palīdz uzzīmēt savu saulaino un zaļo dabas ainavu 



14

Papildkrāsas 

Pantone 
377

C:45

M:0

Y:100

K:24

R:120

G:162

B:47

Pantone 
375

C:41

M:0

Y:78

K:0

R:160

G:206

B:103

Pantone 
5788

C:7

M:0

Y:31

K:13

R:210

G:214

B:171

Pantone 
366

C:20

M:0

Y:44

K:0

R:208

G:228

B:166

Pantone 
379

C:9

M:0

Y:58

K:0

R:237

G:237

B:138

Pantone 
3005

C:100

M:34

Y:0

K:2

R:0

G:129

B:198

Pantone 
278

C:39

M:14

Y:0

K:0

R:151

G:192

B:230

Pantone 
2975

C:30

M:0

Y:5

K:6

R:173

G:224

B:237

Pantone 
1375

C:0

M:40

Y:90

K:0

R:250

G:160

B:52

CMYK

RGB

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%



Grafiskās zīmes lietošana uz 
fotogrāfijām
Uz kontrastainas fotogrāfijas ZAAO Grafisko zīmi lieto baltā 
krāsā 

15

10%

10%

20%

20%

30%

30%

40%

40%

50%

50%

60%

60%

70%

70%

80%

80%

90%

90%

100%

100%

10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%



16

Aizliegto krāsu kombinācijas
Grafisko zīmi nedrīkst izvietot uz fona, kas saplūst ar Grafiskās 
zīmes krāsu vai arī ir aktīvāka (sarkana krāsa) par pašu Grafisko 
zīmi  Gadījumos, kad tas nav iespējams, ieteicams lietot 
Grafisko zīmi kādā no papildu krāsām  

Atsevišķu grafiskās zīmes sastāvdaļu nedrīkst lietot baltā 
krāsā  Gadījumos, kad tas nepieciešams, arī visas pārējās 
grafiskās zīmes sastāvdaļas jālieto baltā krāsā 

Lietojot Grafisko zīmi nav pieļaujams sekojošas krāsu 
kombinācijas: balti burti+zaļa lapa, melni burti+balta lapa 

! Papildu krāsu lietošana vienmēr jāsaskaņo ar ZAAO
Attīstības daļu 



17

Melnbaltas Grafiskās zīmes 
lietojums
Melnbaltu Grafisko zīmi izmanto gadījumos, kad nav iespējams 
izmantot citas krāsas, piemēram, uz faksa veidlapām u  tml 

Noformējot materiālus, melnbaltā Grafiskā zīme izmantojama 
uz krāsaina viendabīga fona, kas kontrastē ar Grafisko zīmi  

Grafisko zīmi nedrīkst izvietot uz fona, kas saplūst ar Grafiskās 
zīmes krāsu  

Atsevišķu Grafiskās zīmes sastāvdaļu nedrīkst lietot baltā 
krāsā  Gadījumos, kad tas nepieciešams, arī visas pārējās 
grafiskās zīmes sastāvdaļas jālieto baltā krāsā  

Lietojot Grafisko zīmi nav pieļaujams sekojošas krāsu 
kombinācijas: melni burti+balta lapa; balti burti+melna lapa 

Speciālās krāsu kombinācijas, piemēram, prezentreklāmu 
izgatavošanā, vienmēr jāsaskaņo ar ZAAO Attīstības daļu 



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

Korporatīvā burtu garnitūra
Burtu garnitūras izvēle ir viena no korporatīvās vizuālās 
identitātes pamatsastāvdaļām  Pareizi izveidota un konsekven-
ti lietota burtu garnitūra palīdz aktīvi uzturēt ZAAO korporatīvo 
identitāti iespieddarbos, reklāmā, lietišķajā sarakstē 

ZAAO Grafiskās zīmes burtu garnitūra ir AvantGarde 

ZAAO Korporatīvo burtu ģimene ir NeoSans 

Lai visus materiālus veidotu vienotā stilā, konsekventi 
jāizmanto ZAAO Korporatīvie burti  

Korporatīvās identitātes lietišķās sarakstes ietvaros 
lietojamas divas butru garnitūras - NewsGothic un  
NewsGothicCondensed 

Papildus burtu garnitūra

ZAAO papildus burtu garnitūra ir LaineScript  To lieto svētku un 
reprezentāciju īpašos reklāmas materiālos 

18

AvantGarde

AvantGarde

NeoSans Light

NeoSans

NewsGothic

NewsGothicBold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890! • ZAAO

Laine Script 



Dokumentācija



Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201
Tālr  +371 64281250 
Fakss  +371 64281251
zaao@apollo lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr: +371 64127421

inguna racene@zaao lv

Poligons „Daibe”
Cēsu rajons, Stalbes pagasts, LV-4151
Tālr: +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija”

Reģ  Nr  44103015509 

www.zaao.lv 

20

Lietvedība

Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201, Latvija
Tālr  +371 4281250 
Fakss +371 4281251
Mob  tālr  +371 29121093 
e-pasts:  laura jegorova@zaao lv
www zaao lv 

Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201, Latvija
tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251

zaao@apollo lv      www.zaao.lv

Laura Jegorova
nestandarta atkritumu savākšanas

nodaļas speciāliste



Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201
Tālr  +371 64281250 
Fakss  +371 64281251
zaao@apollo lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr: +371 64127421

inguna racene@zaao lv

Poligons „Daibe”
Cēsu rajons, Stalbes pagasts, LV-4151
Tālr: +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija”

Reģ  Nr  44103015509 

www.zaao.lv 

45

23

15

27

21

Veidlapa
Visa ZAAO dokumentācija sastāv no vienota informācijas 
izkārtojuma tīkla, kas palīdz panākt dokumentu atpazīstamību 
un ērtu rīkošanos ar tiem  Galvenie informatīvie bloki – Grafiskā 
zīme un uzņēmuma rekvizīti – vienmēr atrodas nemainīgās 
vietās, pārējā informācija tiek izvietota tā, kā tas konkrētā 
situācijā nepieciešams 

Dokumentu tīklam kopumā raksturīgas šādas 
konsekvences:
Grafiskā zīme vienmēr atrodas dokumenta augšējā labajā pusē 

Rekvizītu daļa – dokumenta augšmalā, zem Grafiskās zīmes 

Atkāpes joslas dokumenta informācijas laukuma malās:

labā mala – 15 mm
kreisā mala – 25 mm
augšmala – 60 mm
apakšmala – 45 mm

Dokumenta informācija izvietota šeit

60404525 1527

3
3

27



22

Veidlapa
Visa ZAAO dokumentācija sastāv no vienota informācijas 
izkārtojuma tīkla, kas palīdz panākt dokumentu atpazīstamību 
un ērtu rīkošanos ar tiem  Galvenie informatīvie bloki – Grafiskā 
zīme un uzņēmuma rekvizīti – vienmēr atrodas nemainīgās 
vietās, pārējā informācija tiek izvietota tā, kā tas konkrētā 
situācijā nepieciešams 

Melnbalta veidlapa
Visa ZAAO informācija novietota veidlapas augšpusē 

60404525 1527

3
3

27

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201
Tālr  +371 64281250 
Fakss  +371 64281251
zaao@apollo lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr: +371 64127421

inguna racene@zaao lv

Poligons „Daibe”
Cēsu rajons, Stalbes pagasts, LV-4151
Tālr: +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija”

Reģ  Nr  44103015509 

www.zaao.lv 



23

Veidlapa
Galvenie informatīvie bloki – Grafiskā zīme un uzņēmuma 
rekvizīti – vienmēr atrodas nemainīgās vietās, pārējā 
informācija tiek izvietota tā, kā tas konkrētā situācijā 
nepieciešams 

Melnbalta veidlapa
Visa ZAAO informācija novietota veidlapas augšpusē 

143

230

25

25

15

15

27

27

3

3

3

3

27

27

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201, Latvija,  tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251, e-pasts: zaao@apollo lv, www zaao lv 

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” • Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201, Latvija,  tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251, e-pasts: zaao@apollo lv, www zaao lv 



4233

4

24

Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201, Latvija
Tālr  +371 4281250 
Fakss +371 4281251
Mob  tālr  +371 29121093 
e-pasts:  laura jegorova@zaao lv
www zaao lv 

Laura Jegorova
nestandarta atkritumu savākšanas

nodaļas speciāliste

14

5

24

Vizītkarte
Formāts 90x50 mm 

Zaļā līnija   Pantone 347

Darbinieka vārds, uzvārds – Neo Sans Book  11 pt

Amats – Neo Sans Light  7 5 pt, leading 10 pt

Informācija – Neo Sans Book 7 5 pt, leading 10 pt



Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201, Latvija
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
Mob tālr  +371 26660029; 26132288
e-pasts: zaao@apollo lv
www zaao lv

Raunas iela 9a
Cēsis, LV-4101
Latvija
Tālr  +371 64124721
e-pasts: zaao@apollo lv
www zaao lv

Raunas iela 9a
Cēsis, LV-4101
Latvija
Tālr  +371 64124721

Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201
Latvija
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
e-pasts: zaao@apollo lv
www zaao lv

Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201
Latvija
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251

Pieteikumus izvešanai pieņem
darba dienās no 8:00 – 17:00

e-pasts: zaao@apollo lv
www zaao lv

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts
Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
e-pasts: zaao@apollo lv
www zaao lv

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts
Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823

Vizītkarte
A – darbinieku vizītkarte

B – uzņēmuma pakalpojumu vizītkarte

C – uzņēmuma vizītkarte

D – uzņēmuma kontaktu vizītkarte ar kodu

E – uzņēmuma kontaktu vizītkartes otra puse

25

Nolietotas sadzīves
elektrotehnikas

savākšana

A

B

D E

C

Rīgas iela 32
Valmiera, LV-4201, Latvija
Tālr  +371 4281250 
Fakss +371 4281251
Mob  tālr  +371 29121093 
e-pasts:  laura jegorova@zaao lv
www zaao lv 

Laura Jegorova
nestandarta atkritumu savākšanas

nodaļas speciāliste

izglītojam

šķirojam

savācam

nododam pārstrādei

atlikušo noglabājam 
poligonā “Daibe”

Darbojamies saskaņā ar 
ISO 9001 un ISO 14001

Mūsdienīga atkritumu 
apsaimniekošana 

Ziemeļvidzemē



SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201, Latvija,  tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251, e-pasts: zaao@apollo lv, www zaao lv 

26

Piezīmju papīrs
Formāts A  –  A4 vertikāls 210x297 mm

Formāts B  –  A5 horizontāls 210x150 mm 

Formāts C  –  A5 vertikāls 150x210 mm 

A

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201, Latvija,  tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251, e-pasts: zaao@apollo lv, www zaao lv 

B

C

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”
Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201, Latvija,  tālr  +371 64281250, fakss +371 64281251, 

e-pasts: zaao@apollo lv, www zaao lv 



27

Dokumentu mape

Valmieras birojs
Rīgas iela 32 
Valmiera, LV 4201
Tālr  +371 64281250 
Fakss  +371 64281251

Cēsu birojs
Raunas iela 9a
Cēsis, LV-4101
Tālr: +371 64127421

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts
Cēsu rajons,  LV-4151
Tālr: +371 64132822
Fakss +371 64132823

zaao@apollo lv        www.zaao.lv 



Logotipa lietošana



29

PowerPoint /  
AcrobatReader prezentācija

Sadzīves atkritumu 
savākšana 

Sadzīves atkritumu savākšana       10 

Sadzīves atkritumu savākšanas iespējas
  240 litru konteiners

Izmaksas par vienu tukšošanas reizi
Ls 1,40 vai 2,37, t.sk. 5% PVN
Piemērots privātmājām un viensētām
Iespējams iegādāties maisus, ko ievietot konteinerā.
Maksa par konteinera piegādi – Ls 1,77, t.sk. 18% PVN
(pēc līguma noslēgšanas) 

1100 litru konteiners 
Izmaksas par vienu tukšošanas reizi
Ls 6,42 vai 10,88, t.sk. 5% PVN
Piemērots uzņēmumiem, iestādēm un daudzdzīvokļu mājām 
Maksa par konteinera piegādi Ls 2,95, t.sk. 18% PVN
(pēc līguma noslēgšanas)



30

PowerPoint /  
AcrobatReader prezentācija

Šķirotu atkritumu 
savākšana 

Zaļo atkritumu savākšanas iespējas       6 

Zaļo atkritumu savākšanas iespējas
Ar maisiem 

 Maiss zaļajiem atkritumiem
 Ls 6,93, t.sk. 5% PVN
 Maisa maksimāli pieļaujamais svars ir 1 tonna
 Maisā drīkst mest lapas, zāli, zarus, koku skaidas, šķeldu
 Maisus var iegādāties ZAAO birojos Valmierā un Cēsīs

Atkritumiem jābūt sakrautiem kaudzē, kas atrodas 
brīvi piebraucamā vietā 



31

Cenu lapas

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

CSA poligons „Daibe”
Stalbes pagasts, Cēsu rajons, LV-4151
Tālr  +371 64132822
Fakss +371 64132823
poligons@zaao lv
Darba laiks: 9:00 –18:00
(katru dienu)



32

Cenu lapas
Teksta laukums cenu lapā tiek novietots pelēkajā laukumā 

Virsraksts zem fotogrāfijas novietots no labās puses, kā 
Grafiskā zīme – vienā attālumā no lapas malas 

4520 55

10

40

5

1527

4

5
6

27

70

Sadzīves atkritumu savākšana 

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00

Konteinera vienas reizes iztukšošana    Ls 2,37 Ls 1,77 
 (fiziskām un juridiskām personām, ieskaitot 5% PVN) 
Konteinera piegāde     Ls 10,88  Ls 2,95
 (pēc līguma nosIēgšanas, ieskaitot 18% PVN)

Papildus maisi 240 I konteineriem 10 gab.  Ls 1.81

Privātmājām un viensētām

• 240 litri 
• plastmasa 
• paceļams vāks

Uzņēmumiem un 
vairākdzīvokļu mājām 
• 1100 litri
• metāls
• bīdāms vāks 
• 4 ritenīši

Jūsu vajadzībām atbilstošs konteiners atkritumu savākšanai 

Līgumu noslēdzot Jūs vienojaties par piemērotāko konteineru iztukšošanas grafiku. 
 (ņemot vēra radīto atkritumu daudzumu) 

Izvešanas biežumi: 1 x mēnesī  2 x mēnesī  1 x 2 mēnešos 
 lr iepēja vienoties arī par citu izvešanas biežumu 
 Izvešanas grafiku iespējams mainīt arī līguma darbības laikā 

Norēķināties par ZAAO pakalpojumiem varat jebkurā DnB NORD, Hansabankas filiālē vai 
“Latvijas Pasts” nodaļās.

Jūs maksājiet par faktiski izvestajiem atkritumiem, atbilstoši noslēgtā Iīguma nosacījumiem. 

Par sadzīves atkritumu savākšanu zvaniet:

64281250, 64127421 vai 29105153 
MD 2007-04-12

Sadzīves atkritumu savākšana 

Valmieras birojs
Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201
Tālr  +371 64281250
Fakss +371 64281251
zaao@apollo lv
Darba laiks:         9:00 –12:00
(darba dienās) 13:00 –17:00

www.zaao.lv

Cēsu birojs
Raunas iela 9a, Cēsis, LV-4101
Tālr  +371 64127421
inguna racene@zaao lv
Darba laiks:
Pirmdiena    9:00 –13:00   14:00 –18:00
Ceturtdiena 9:00 –13:00   14:00 –17:00



Sadzīves
atkritumu 
savākšana

33

1

Bukletu dizains
Korporatīvo krāsu un to nokrāsu izmantošana bukletu 
veidošanā  

2

Sadzīves atkritumi ir atkritumi, kas rodas 

ikdienā un kurus nešķirotus izmet sadzīves 

atkritumu konteinerā.

Ikvienam reģiona iedzīvotājam, uzņēmumam vai iestādei ir 

jāpiedalās pašvaldības organizētajā atkritumu apsaim nieko-

šanas sistēmā, noslēdzot līgumu par atkritumu ap saim-

niekošanu un maksājot par saņemtajiem pakalpojumiem 

Līgumu par atkritumu apsaimniekošanu slēdz:

• Nekustamā īpašuma īpašnieks; 

• Mājas pārvaldnieks;

• Dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā persona;

• Uzņēmums; 

• Iestāde, u.tml.

Slēdzot līgumu:

• jānovērtē atkritumu daudzums, kas rodas uzņēmumā, 

iestādē vai ģimenē, ņemot vērā darbības specifiku un 

cilvēku skaitu, kas konteineru izmantos

• Jāizvēlas atkritumu daudzumam piemērotākais 

konteiners

• Jāvienojas par piemērotāko atkritumu izvešanas 

grafiku



Bukletu dizains

34

Zaļo
atkritumu 
savākšana

Sadzīves
atkritumu 
apsaimniekošana

Cieto sadzīves 
atkritumu 
poligons "Daibe"

EKO laukums

Sadzīves atkritumi ir atkritumi, kas rodas 
ikdienā un kurus nešķirotus izmet sadzīves 
atkritumu konteinerā.
Ikvienam reģiona iedzīvotājam, uzņēmumam vai iestādei ir 
jāpiedalās pašvaldības organizētajā atkritumu apsaim nieko-
šanas sistēmā, noslēdzot līgumu par atkritumu ap saim-
niekošanu un maksājot par saņemtajiem pakalpojumiem 

Līgumu par atkritumu apsaimniekošanu slēdz:
• Nekustamā īpašuma īpašnieks; 

• Mājas pārvaldnieks;

• Dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā persona;

• Uzņēmums; 

• Iestāde, u.tml.

Slēdzot līgumu:
• jānovērtē atkritumu daudzums, kas rodas uzņēmumā, 

iestādē vai ģimenē, ņemot vērā darbības specifiku un 
cilvēku skaitu, kas konteineru izmantos

• Jāizvēlas atkritumu daudzumam piemērotākais 
konteiners

• Jāvienojas par piemērotāko atkritumu izvešanas 
grafiku

Līgumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu var 
noslēgt ZAAO birojos:
   Valmierā, Rīgas ielā 32
 darba dienās 8.00 – 17.00 
 pusdienas pārtraukums 12 00 – 13 00  

   Cēsīs, Raunas ielā 9a 
 pirmdienās 9.00 – 18.00 
 ceturtdienās 9.00 – 17.00 
 pusdienas pārtraukums 13 00 – 14 00

Līgumus var noslēgt, zvanot uz biroja tālruņiem 
64281250 vai 64127421

Pēc līgumu noslēgšanas:
• tiks piegādāts konteiners uz līgumā norādīto adresi 

• nosūtīts kalendārs, kurā ir atzīmētas konteinera 
izvešanas dienas

Ja ir ļoti mazs atkritumu 
daudzums, ZAAO piedāvā 
iegādāties apdrukātus 
atkritumu maisus, kas 
ir paredzēti sadzīves 
atkritumu savākšanai. 

Privātpersonām reizi gadā tiks nosūtīts aprēķins, kurā būs 
norādīta gada maksa, bet juridiskām personām rēķins tiks 
nosūtīts katru mēnesi 
Konteiners tiks iztukšots pēc savstarpēji saskaņota 
grafika.
Līguma darbības laikā ir iespējams mainīt konteinera 
veidu un tukšošanas biežumu atkarībā no atkritumu 
daudzuma  Izmaiņas līgumā ZAAO veic pēc klienta 
rakstiska iesnieguma 
ZAAO līgumu nodaļas speciālisti palīdzēs noskaidrot 
visus neskaidros jautājums, kas Jums rodas par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.
Nešķiroti savāktie sadzīves atkritumu tiek transportēti  
uz CSA poligonu „Daibe” noglabāšanai 



35

2008
KORPORATĪVAIS 
STILS

CD / DVD disks

2008
KORPORATĪVAIS 
STILS

2008
KORPORATĪVAIS 
STILS



Karogs / vimpelis

36



37

Prezentācijas priekšmeti



T-krekli akcijām
Cik zaļas lapas kokam! Cik zaļi paši mēs!

38

Priekšpuse

Mugurpuse

8 cm

7 cm

19 cm

21 cm

Cik zaļas

lapas kokam!

Cik zaļi paši mēs!



Darba apģērbs, cepures

39

Priekšpuse

Mugurpuse



Lietussargs / baloni / maisiņi

40



Mikroautobuss

41



Smagais auto

Zaļā krāsa: RAL6001

Dzeltenā krāsa: Yellow NCS0961-Y01R

43



Smagais auto

Zaļā krāsa: RAL6001

Dzeltenā krāsa: Yellow NCS0961-Y01R

tālr.: 64281250 
www.zaao.lv

Iepakojums
pārstrādei

tālr.: 64281250 
www.zaao.lv

43



43

1. uzlabotā versija

Grafiskās zīmes burti veidoti plastiski 
un noapaļoti, papildinot Zaļās lapas 
vieglumu 

Stilizēti veidotās lapas šķiedras rada 
precīzāku asociāciju ar koka lapu, nevis 
ar gliemežvāka vai plūmes kauliņa 
profilu 

1998. gads 2007. gads

2. uzlabotā versija

Grafiskās zīmes AA burti novietoti 
simetriski  

Novietojot “A” burtus vienā leņķī, 
Grafiskās zīmes centrā neveidojas 
noslēgta grupa, kā 1  versijā  “Z”  
neatrodas atsevišķi un “O” neripo 
prom 

Oriģināls
Grafiskās zīmes AA burti novietoti 
asimetriski  Zaļās lapas šķiedras 
tika noņemtas jau esošo  
konteineru lielā skaita dēļ ar veco 
logo 

“Z” un “AA” burtu slīpums ir vienā 
leņķī 

Logotipa vēsture un attīstība



Pantone 357

CMYK  C:80  M:0  Y:100  K:56  •  ORACAL 6005 / 060

RGB  – R:0  G:98  B:37    •    web  005d1d

Pantone 362

CMYK  C:70  M:0  Y:100  K:9  •  ORACAL 6018 / 064

RGB – R:74  G:170  B:66   •    web  59a831

Pantone Yellow

CMYK  C:0   M:0  Y:100  K:0  •  ORACAL 1015 / 025

RGB – R:255  G:242  B:0   •    web  fff000



45

Korporatīvā stila izstrādātāji

Izdevējs:
Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija

Veidotāji:
Aģentūra Due
ZAAO




